
  

               
          Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” Lovere (BG) 

           Liceo Artistico – Classico – Scientifico – Scienze Applicate – Sportivo 

            Via Nazario Sauro, 2 - 24065 Lovere (BG) – Tel. 035 983177– C.F. 81004920161 –  

              Cod.Mecc. BGIS00100R 

                www.liceoceleri.it e-mail: bgis00100r@istruzione.it posta certificata:bgis00100r@pec.istruzione.it 

  

Al Sito Web 

Agli atti 

 

Oggetto: Determina di non attribuzione incarico progettista interno/esterno nel 
progetto PON FESR “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole” a seguito di adesione alla Convenzione Consip – RETI LOCALI 7 – 
LOTTO 2 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 
2021. 

 
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-28  
CUP: J69J21013670006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 
AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la partecipazione dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Decio Celeri” di Lovere, 
con candidatura n.1072416 all’Avviso pubblico di riapertura dei termini della 
procedura “a sportello” prot.n. AOODGEFID/43813 dell’11 novembre 2021 - 
FESR REACT EU – “Realizzazioni di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”; 

VISTA la nota MI prot.n. AOODGEFID/0000019 del 3/01/2022 con la quale è stata 
comunicata a questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio delle 
attività del progetto ed il relativo finanziamento, assunta agli atti della scuola 
con prot. n. 120 del 11/01/2022; 

VISTA la delibera n. 9/110 del 16/12/2021 del Consiglio d’Istituto relativa alla 
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto; 

http://www.liceoceleri.it/
mailto:bgis00100r@istruzione.it
mailto:bgis00100r@pec.istruzione.it




 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 956 del 11/02/2022 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7/111 del 14/02/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.10/111 del 14/02/2022 di approvazione 
della modifica al Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022 con 
inserimento del progetto PON FESR per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless, nelle scuole; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reperimento interno/esterno di n.1 esperto 
progettista e di n.1 esperto collaudatore da impiegare nel progetto PON FESR 
REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate o wireless, nelle scuole” prot.n. 
1177 del 23/02/2022; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini; 

VISTA la determina di approvazione delle graduatorie definitive di merito delle 
candidature per “esperto progettista” ed “esperto collaudatore” prot.n. 1814 del 
21/03/2022; 

VISTA l’esistenza di convenzione CONSIP – Reti locali 7 “per la fornitura di prodotti e 
la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di 
reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali” in 
particolare il Lotto 2 stipulata dalla Consip con Vodafone S.p.A.; 

VISTO l’ordine sul portale www.acquistiinrete.it di “Richiesta di valutazione 
preliminare” prot. n.1197 del 24/02/2022; 

VISTO il sopralluogo effettuato in data 22/03/2022 da parte della Ditta PROJECT 
INFORMATICA di Stezzano (BG) – per conto di Vodafone S.p.A.; 

VISTO il piano esecuzione preliminare per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, in convenzione Consip reti locali 7 assunto agli atti con prot.n. 2131 
del 02/04/2022; 

CONSIDERATA  la possibilità di affidare a detta Ditta la progettazione a “costo zero” perché 
servizio incluso nella convenzione Consip; 

TENUTO CONTO che le economie non utilizzate nella progettazione potranno essere utilizzate 
per aumentare la disponibilità economica per le forniture; 

VISTO il piano di esecuzione definitivo per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, in convenzione Consip reti locali 7 assunto agli atti con prot.n. 3325 
del 10/05/2022; 

PRESO ATTO che il progetto presentato nell’ambito della convenzione Consip soddisfa 
interamente i bisogni e le necessità di questa Istituzione Scolastica; 

RITENUTO non più necessario nominare un progettista interno/esterno per il progetto di 
cui all’oggetto 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di non procedere all’individuazione di un progettista interno/esterno per il progetto PON 
FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate o wireless, nelle scuole”; 

 

 di affidare l’incarico di progettazione preliminare ed esecutiva a “costo zero” aderendo alla 
Convenzione CONSIP. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Sirtoli dott.ssa Monica 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                c.d.Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 

http://www.acquistiinrete.it/

		2022-05-13T11:39:42+0200
	MONICA SIRTOLI




